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Modell Artikel-Nr. Details Preis CHF
exkl. MWST / vRG

Preis CHF
inkl. 8.1 % MWST / vRG

Luftreiniger 3200 m³ / h 800.05 Luftreiniger
Luftleistung: 3200 m3 / h 
inkl. 3 Stück Grobstaubfilter G4

5 992.00 6 477.35

Filter zu Luftreiniger 
3200 m³ / h

E100180 Vorfilter Grobstaub G4
448 × 355 × 24 mm
Set à 3 Stück

78.00 84.30

E100181 Hauptfilter Feinstaub F9
Staubklasse M

740.00 799.95

E100182 Hauptfilter Aktivkohle 718.00 776.15

E100183 Hauptfilter Schwebestoffe (HEPA) H14
Staubklasse H

842.50 910.75

E100184 Umlauffilter F7 
für Hauptfilter als zusätzlicher Filter 
verwendbar
1220 × 510 mm

72.00 47.95

Zubehör Luftreiniger 
3200 m³ / h

800.002 Staubschutzblech  
zum Verschliessen

81.50 77.85

800.003 Staubschutzblech  
mit Schlauchanschluss-Stutzen

187.00 202.15

800.004 Verschlussdeckel 87.00 94.05

FT 1400 800.04 Luftreiniger
Luftleistung: 1400 m3 / h 
ohne Filter 

2 500.00 2 702.5

Filter FT 1400 E102271 Vorfilter Grobstaub G4
400 × 400 × 22 mm 
Set à 5 Stück

119.00 128.65

E102272 Vorfilter Aktivkohle
400 × 400 × 22 mm

79.00 85.40

E102274 Hauptfilter Feinstaub F9
380 × 380 × 78 mm 
Staubklasse M

158.00 170.80

E102273 Hauptfilter Schwebestoffe (HEPA) H14
380 × 380 × 78 mm 
Staubklasse H

284.00 307.00

E102275 Hauptfilter Aktivkohle
380 × 380 × 78 mm

189.00 204.30
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Modell Artikel-Nr. Details Preis CHF
exkl. MWST / vRG

Preis CHF
inkl. 8.1 % MWST / vRG

E102276 Vorfilterkassette 
Ø 205 mm für Schlauchanschluss

168.00 181.60

Zubehör allgemein 800.001 Luftleitschlauch 
D = 205 mm, L = 7.6 m  
mit ummantelter Federspirale

295.00 318.90

800.005 Schlauchanschluss-Stutzen 116.00 125.40

10.010 Spannset schwarz 
L = 2 m

21.00 22.70

DCD 3.0 800.01 Staubschutztür
plus Verlängerung und Tasche

1 355.00 1 464.75

Zubehör DCD 3.0
Staubschutztüre  
DCD 3.0

800.008 Ersatz-PVC-Folien 
für Türbreiten bis 1130 mm
2 × 680 × 2000 mm

95.00 102.70

800.009 Ersatz-PVC-Folien
für Türbreiten bis 1430 mm
2 × 1000 × 2000 mm 

138.00 149.20
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Einsatzbereiche

Luftreiniger

 Baustelle

 Werkstatt

 Umbau im Spitalzimmer
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Verkaufs- und Lieferbedingungen

Preise	 in CHF, unmontiert

Kleinmengenzuschlag	� bis zu einem Wert von CHF 75.00 (exkl. MWST) wird ein Kleinmengenzuschlag  
von CHF 15.00 (exkl. MWST) verrechnet

Zahlung	 30 Tage netto

Lieferung	 Geräte: franko Domizil  
	 Zubehör und Ersatzteile: ab Werk

Lieferfrist	 in der Regel ab Lager lieferbar 
	 Zwischenverkauf vorbehalten

Garantie	 24 Monate auf alle Geräte

Preis- und Modelländerungen vorbehalten. 
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen. AGB und aktuelle Preise unter krueger.ch.

Verkaufs- und

Lieferbedingungen
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Innovationen brauchen Mut. Als der junge Maschi-

neningenieur Hans Krüger 1931 den Grundstein 

für das Unternehmen legte, traf er ein Bedürfnis 

der Zeit und setzte mit seinen Luftbefeuchtern 

für zentralbeheizte Räume Massstäbe. Bis heute 

basieren viele neue Entwicklungen auf seinen 

Grundideen. 

Zahlreiche Innovationen der Krüger + Co. AG  

haben sich im Schweizer Markt etabliert, allen 

voran der SECOMAT® Wäschetrockner. Dieser 

gehört heute schweizweit zum Standard in den 

Trocknungsräumen. 

Lösungsorientiertes Handeln und Effizienz in der 

Umsetzung sind Werte, die bei uns hoch im Kurs 

stehen. Besonders zum Ausdruck kommt dies mit 

unserem 24-Stunden-Notruf. Die meisten unserer 

Produkte können gekauft oder gemietet werden. 

Das bringt den Vorteil, dass zu jedem Zweck die 

optimale Dienstleistung mit dem entsprechenden 

Gerätepark eingesetzt werden kann. 

Die Krüger + Co. AG ist mit 21 Standorten in allen 

Regionen der Schweiz präsent. Durch diese Nähe 

können wir einen optimalen und raschen Service 

garantieren. Dabei spielt es keine Rolle, ob ent-

feuchtet, geheizt, gekühlt oder saniert werden 

muss. Wir haben für jedes Klima die optimale 

Lösung parat. 

Das Unternehmen 

Krüger + Co. AG
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Klimatisierung

Zelt- / Eventkühlung

Kondensationsentfeuchtung

Adsorptionsentfeuchtung

SECOMAT® Wäschetrocknung

Bautrocknung

Wasserschadentrocknung

Leckortung

Thermografie

Schimmelpilzbeseitigung

Luftreinigung

Bauheizung

Zelt- / Eventheizung

Warmluftheizung

Wärmepumpenheizung

Weitere Dienstleistungen

und Produkte

Be- & Entfeuchten

Klimatisieren

Bau- & Notheizungen

Wasserschaden



Krüger + Co. AG
Winterhaldenstrasse 11
9113 Degersheim
Tel: +41 71 372 82 82

info@krueger.ch
krueger.ch

Standorte 

Degersheim SG 
Winterhaldenstrasse 11
9113 Degersheim
Tel: +41 71 372 82 82
info@krueger.ch

Biel/Bienne BE 
Fritz-Oppliger-Strasse 18
2504 Biel
Tel: +41 32 365 44 33
biel@krueger.ch

Brig VS 
Munderstrasse 21
3900 Brig-Gamsen
Tel: +41 27 924 84 24
brig@krueger.ch

Celerina GR 
Via Nouva 2
7505 Celerina/Schlarigna
Tel: +41 81 852 56 85
celerina@krueger.ch

Delémont JU 
Rue Auguste-Quiquerez 70
2800 Delémont
Tel: +41 32 422 82 82
delemont@krueger.ch

Dielsdorf ZH 
Brüelstrasse 16
8157 Dielsdorf
Tel: +41 44 855 28 00
dielsdorf@krueger.ch

Forel VD 
Rte de l’Industrie 28
1072 Forel
Tel: +41 21 781 07 81
forel@krueger.ch

Frauenfeld TG
Zürcherstrasse 332
8500 Frauenfeld
Tel: +41 52 730 11 30
frauenfeld@krueger.ch

Genf GE 
Rte des Acacias 24
1227 Les Acacias
Tel: +41 22 738 03 38
geneve@krueger.ch

Gisikon LU 
Reussstrasse 1
6038 Gisikon
Tel: +41 41 392 00 80
gisikon@krueger.ch

Giubiasco TI
Via Campagna 7
6512 Giubiasco
Tel: +41 91 735 15 85
giubiasco@krueger.ch

Grellingen BL 
Stauseeweg 2
4203 Grellingen
Tel: +41 61 745 98 98
grellingen@krueger.ch

Marin NE 
Streetbox no 41
Route des Helvètes 27
2074 Marin-Epargner
Tel: +41 32 366 20 69
marin@krueger.ch

Martigny VS 
Streetbox no 17
Rue du Levant 167
1920 Martigny
Tel: +41 27 922 01 90
martigny@krueger.ch

Münsingen BE 
Buchliweg 4
3110 Münsingen
Tel: +41 31 720 20 00
muensingen@krueger.ch

Oberriet SG 
Staatsstrasse 55
9463 Oberriet
Tel: +41 71 761 15 30
oberriet@krueger.ch

Rossens FR 
Streetbox no 1
Chemin de Combernesse 4
1728 Rossens
Tel: +41 26 309 21 20
rossens@krueger.ch

Rothrist AG 
Helblingstrasse 6
4852 Rothrist
Tel: +41 62 785 30 40
rothrist@krueger.ch

Wangen SZ 
Leuholz 25
8855 Wangen
Tel: +41 55 450 60 80
wangen@krueger.ch

Winterthur ZH 
Bürglistrasse 33a
8400 Winterthur
Tel: +41 52 643 40 40
winterthur@krueger.ch

Zizers GR 
Flurstrasse 7
7205 Zizers
Tel: +41 81 300 62 62
zizers@krueger.ch

24 h
Notruf
0848 370 370


